МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	14.06.2017

	     № 119

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 10.08.2011 № 78 «Об утверждении Положения об органе муниципального финансового контроля Каргасокского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения об органе муниципального финансового контроля Каргасокского района, утверждённого решением Думы Каргасокского района от 10.08.2011 № 78,
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Каргасокского района от 10.08.2011 № 78 «Об утверждении Положения об органе муниципального финансового контроля Каргасокского района» следующие изменения:
в Положении об органе муниципального финансового контроля Каргасокского района, утверждённом названным решением:
а) часть 1 статьи 7 «Гарантии статуса должностных лиц Контрольного органа» Положения изложить в следующей редакции «Председатель, аудитор и инспектор Контрольного органа Каргасокского района являются должностными лицами этого Контрольного органа»;

б) абзац 1 части 5 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции «Должностные лица Контрольного органа досрочно освобождаются от должности на основании решения Думы Каргасокского района в случае:»;

в) в часть 5 статьи 7 Положения добавить пункт 8 следующего содержания «несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"»;

г) в статью 15 «Права, обязанности и ответственность должностных лиц Контрольного органа» Положения добавить часть  4.1 следующего содержания «Должностные лица Контрольного органа обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"».
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования "Каргасокский район".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	                        В.В. Брагин

Глава Каргасокского района

А.П. Ащеулов
[image: image1.jpg]